
Američan zadržený ve Venezuele měl odvézt
Madura do USA
- CZ24 News | 7. května 2020

VENEZUELA: Jeden ze dvou amerických občanů, kteří, jak uvádějí ve Venezuele, byli zadrženi za
pokus o atentát na prezidenta Madura, hovořil o plánech diverzantů.

Videozáznam výslechu Lucase Denmana, zaměstnance soukromé bezpečnostní
společnosti Silvercopp, byl zveřejněn na Twitteru Madura.

„Měli jsme dorazit do Venezuely, dostat se do Caracasu a obsadit letiště <…> bylo nutné
zajistit přistání letadel a export prezidenta Madura do Spojených států,“ uvedl zadržený.

Pokus o vpád

Venezuelský ministr vnitra Nestor Reverol 3. května informoval o zabránění námořní
invazi kolumbijských militantů. Podle údajů ministerstva se diverzanti pokusili dostat do země na
vysokorychlostních lodích. Předseda ústavního shromáždění Diosdado Cabello upřesnil, že bylo
zabito osm útočníků a dva byli zadrženi. Později se objevila informace o dalších osmi zadržených.

Záběr ukazuje venezuelské zatčení „žoldáka“ – video

Maduro sdělil, že mezi účastníky útoku jsou dva Američané, osobní strážci amerického prezidenta.

Snímek amerického pasu údajného strážce
Trumpa, který Maduro během svého
vystoupení dne 5. května 2020 ukázal

Trump a Pompeo mají co vysvětlovat
Washington naopak nepotvrzuje zadržení svých občanů. Podle ministra zahraničí Mike Pompea
zahájí Spojené státy „proces zjišťování, zda jsou to skutečně Američané“.

„Pokud se Madurův režim rozhodne je zadržet, použijeme všechny prostředky, které máme k
dispozici, abychom se pokusili je vrátit,“ dodal úředník.

Předtím americký prezident Donald Trump a šéf Pentagonu Mark Esper uvedli, že Washington nemá
nic společného s těmito událostmi.
Na ministerstvu zahraničí USA agentuře Sputnik sdělili, že prohlášení venezuelských úřadů jsou
dezinformační. Kolumbijské ministerstvo zahraničí také odmítlo obvinění z účasti na pokusu o
námořní invazi. Americká protidrogová správa (DEA) uvedla, že se těchto akcí nezúčastnila, a
popřela informace o zadržení jejich zaměstnance.

Humanitární dohoda s Moskvou

Moskva vyjádřila podporu návrhu venezuelského prezidenta Nicoláse Madura, týkajícího se

https://cz24.news/american-zadrzeny-ve-venezuele-mel-odvezt-madura-do-usa/
https://cz24.news/american-zadrzeny-ve-venezuele-mel-odvezt-madura-do-usa/


humanitární dohody s účastí všech politických sil země.

„Podporujeme návrh prezidenta Madura uzavřít ,velkou humanitární dohodu‘ všech politických sil
Venezuely,“ uvádí se v komentáři. Je zdůrazněno, že tato dohoda se vztahuje i na ty, kteří jsou
seskupeni kolem osoby předsedy opozičního Národního shromáždění Juana Guaidóa, který se
nelegálně prohlásil za prozatímní hlavu státu.

Ruské ministerstvo zahraničí uvedlo, že Rusko bude i nadále dělat vše nezbytné k tomu, „aby
obyvatelé Venezuely mohli samostatně řešit problémy, jimž čelí, mírovým způsobem, prostřednictvím
širokého celonárodního dialogu, bez diktatury, ultimát a sankcí“.


